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روزنامه

روایت وال استریت ژورنال 
از انتقال پیام های بین ایران و آمریکا 

توسط سفیر سوئیس 
در  ژورنال  استریت  وال  نوشت:روزنامه  ایران  روزنامه  سیاسی-  بخش 
گزارشی به ماجرای ارسال پیام‌های امریکا به ایران پس از حمله هوایی 

آمریکا که منجر به شهادت سپهبد قاسم سلیمانی شد، پرداخت
این روزنامه  با بیان اینکه حجم تبادل پیام‌ها زیاد بوده و سوئیسی‌ها نقش 
مهمی در انتقال پیام‌ها و جلوگیری از محاسبات اشتباه داشتند، نوشت: 
مقامات آمریکا اعلام کردند که نخستین پیام آمریکا درست پس از تأیید 
ترور شهید سلیمانی، به دست ایران رسیده است. این پیام از طریق یک 
دستگاه فکس رمزگذاری شده برای تماس با مقامات ایرانی که در داخل 
یک اتاق در سفارت سوئیس -که برای کاخ سفید قرنطینه نگه داشته شده 

ـ ارسال شده است. 
بنابر این گزارش‌، ظریف از این پیام به شدت عصبانی شده و به گفته یک 
مقام آگاه، در یک لحظه مایک پمپئو، وزیر امور خارجه ایالات متحده را 
مورد خطاب قرار داده است و گفته: پمپئو قلدری می‌کند! همه مشکلات 
تقصیر آمریکاست. در پی حمله هوایی آمریکا، لایتنر )سفیر سوئیس( در 
یک مأموریت مهم دیپلماتیک بین تهران و واشنگتن رفت و آمد داشته و 

تلاش کرده است تا پیام‌های دو طرف را شفاف رد و بدل کند.
با این حال به گفته وال استریت، پیام‌های خشمناک دو طرف در فضای 
افکار عمومی و رسانه‌ای، تا حدی مانع از آن شده بود که سفیر سوئیس 
این مأموریت را بدون دغدغه و بی دردسر به انجام برساند. به گفته وال 
استریت، دیپلمات‌های سوئیسی نام کسانی که این پیام‌ها را رد و بدل 
می‌کنند »پستچی« گذاشته‌اند و معتقدند  این پستچی‌ها در سال ۲۰۰۳ 
نیز بعد از حمله امریکا به عراق، نقش مهمی در جلوگیری از برخورد ایران 
و امریکا داشته‌اند. بر اساس این گزارش، سوئیس از این وضعیت خود، برای 
چانه‌زنی با قدرت‌های بزرگ بهره می‌برد و در حال حاضر با واشنگتن برای 
مجوز صادرات کالاهای اساسی و دارو به ایران از طریق فاینانس بانک‌های 

سوئیس رایزنی می‌کند.

سخنگوی دولت: 

هیچ توصیه‌ای به اقدام نیابتی 
علیه آمریکا نکرده‌ایم

بخش سیاسی- سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه ایران هیچ توصیه‌ای 
آمریکایی‌ها  گفت:  است،  نکرده‌  کسی  به  آمریکا  علیه  نیابتی  اقدام  به 

به‌واسطه‌های مختلف نگرانی‌های خود را در این باره به ما می‌گویند.
انتقام  از  آمریکایی‌ها  ترس  مورد  در  فارس  با  گفت‌وگو  در  ربیعی  علی 
مختلف  به‌واسطه‌های  آمریکایی‌ها  گفت:  منطقه،  در  مقاومت  گروه‌های 

نگرانی های خود را به ما می گویند.
وی ادامه داد: آمریکایی‌ها کاری کردند که فکر نمی‌کردند این قدر نگرانی 
به بار آورد. من یک روز سخنرانی سردار سلیمانی را گوش می کردم که 
قمارخانه  بحث  در  او  اینکه  به خاطر  کردم  فکر  قمارباز«  »ترامپ  گفت 
فعالیت اقتصادی دارد، سردار سلیمانی از این لقب استفاده کرده است، اما 
ترامپ در روابط بین‌الملل هم به مانند یک قمارباز بازی می‌کند و منافع 
و مصلحت آمریکا را به قمار گذاشته است. این قماربازها یک زمان هرچه 

دارند رو می آورند و تصور حرکت دیگر را ندارند.
سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: امروز آمریکایی‌ها در مورد نیروهایی که 
در منطقه هستند نگرانی‌هایی دارند. من اعلام می‌کنم هیچ توصیه ای به 
اقدام نیابتی به هیچکس نکرده‌ایم. ربیعی تاکید کرد: ما همیشه شفاف و 
واضح مثل همین عملیاتی که در عین الاسد انجام دادیم، مثل زدن پهپاد 
هر  کرد:  تصریح  دولت  کردیم. سخنگوی  اعلام  را  آنها  توقیف کشتی  و 
اقدامی که انجام دهیم اعلام می‌کنیم و هیچ توصیه به هیچکس نیز انجام 
نداده‌ایم، اما به نظر من اگر آمریکا می‌خواهد نگرانی‌اش را برطرف کند 

می‌تواند با خروج از منطقه پیامی به کشورهای منطقه دهد. 

راهبرد واشنگتن در قبال ایران از زبان 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا

بخش سیاسی- سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت که کشورش 
به تلاش‌ها برای فشار اقتصادی و انزوای دیپلماتیک ایران ادامه می‌دهد.

به گزارش ایسنا، مورگان اورتگاس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز با اشاره به تحریم‌های جدید واشنگتن علیه 
پرداخت  ایران  درقبال  کشورش  سیاست خصمانه  از  دفاع  به  کشورمان 
فشار  کارزار  از  بخشی  این،  که  باشیم  داشته  یاد  به  است  و گفت: لازم 

حداکثری ما علیه ایران است که از یک سال و نیم پیش آغاز شده است.
وی در ادامه درباره راهبرد آمریکا در قبال ایران گفت که دولت ترامپ به 
فشار اقتصادی و تلاش برای انزوای دیپلماتیک ایران تا زمانی که جمهوری 

اسلامی همچون یک کشور نرمال رفتار کند، ادامه می‌دهد.
اورتگاس بدون اشاره به نقش آمریکا در ایجاد و توسعه تروریسم در منطقه 
بزرگ‌ترین حامی  ایران همچنان  که  واهی  ادعای  این  تکرار  با  و جهان 
تروریسم در جهان است، گفت: تمام چیزهایی که دولت اکنون در رابطه 
با ایران با آن سروکار دارد بزرگ‌تر از توافق هسته‌ای است. رئیس جمهور 
ترامپ امیدوار است که طرف‌های توافق هسته‌ای به درخواست او برای 

خروج از این توافق معیوب گوش فرا دهند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا افزود: دولت ترامپ در طول یک سال 
و نیم گذشته موضع خود را مبنی بر مشخص کرده است که برجام شامل 

سیاست‌های ایران در خاورمیانه نمی‌شود.
وی همچنین گفت: اکنون بسیاری از ما می‌پرسند که پس از )شهادت( 
قاسم سلیمانی و حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکا )در عراق( راهبرد 
ما چیست. راهبرد ما این است؛ ما در حال منزوی کردن ایران از لحاظ 
اقتصادی و سیاسی هستیم تا زمانی که آنها مثل یک کشور نرمال رفتار 
بازدارندگی  دفاع  وزارت  در  همکاران‌مان  از  قدردانی  با  اکنون  کنند. 

نظامی‌مان نیز بازگشته است.

کدام چهره‌ها رد صلاحیت شدند
بخش سیاسی- روند بررسی احراز صلاحیت‌ نامزدهای یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به مرحله پایانی خود رسیده و صلاحیت 
برخی از آن‌ها از سوی شورای نگهبان احراز و به صورت قطعی به آن‌ها 
احراز  درباره  اطلاعاتی  دریافت  انتظار  در  هم  برخی  و  است  شده  اعلام 

صلاحیت خود هستند.
فرایند احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس طبق اطلاعیه روز شنبه 

بیست و یکم دی‌ماه از سوی شورای نگهبان آغاز 
شده است. »عباسعلی کدخدایی« سخنگوی این 
شورا پیش از ظهر امروز در گفت‌وگو با خبرنگار 
سیاسی ایرنا در این باره گفت: صبح امروز اسامی 
افراد تایید و ردصلاحیت‌ شده را به فرمانداری‌ها 
اعلام کردیم و به مرور در حال دریافت شکایت‌ها 
هستیم. طبق قانون هیات نظارت استان آمار را 
به فرمانداری‌ها اعلام می‌کند و فرمانداری‌ها به 
قرار  داوطلبان  اختیار  در  را  آن  مکتوب  صورت 

می‌دهند.
نکو«  میرزایی  »قاسم  ایرنا  گزارش  براساس 
نماینده مردم دماوند در مجلس شورای اسلامی 
از رد صلاحیت حدود ۱۰ نماینده کنونی مجلس 
از استان تهران خبر داد و گفت: »علی مطهری«، 
حسینی«،  نقوی  »حسین  صادقی«،  »محمود 
»غلامرضا حیدری«، »فاطمه سعیدی«، »طیبه 
سیاوشی«، و تعدادی دیگر رد صلاحیت شدند. 

وی در ادامه درباره رد صلاحیت خود را نیز گفت: هنوز چیزی به من ابلاغ 
نشده هر چند شنیده‌هایی مبنی بر ردصلاحیت دریافت کرده‌ام.

علی مطهری نیز گفت: تاکنون ابلاغی مبنی بر رد صلاحیت به وی نرسیده 
از سوی هیات  است. »الیاس حضرتی« هم اعلام کرد که صلاحیت وی 
نظارت رد شده است. بسیاری از چهره‌های حزبی هم درباره رد یا تایید 
صلاحیت خود ابراز بی اطلاعی کردند. حجت‌الاسلام »رحمت‌اله بیگدلی«، 
»احمد حکیمی‌پور«، »فاطمه راکعی« و  »حسین نقاشی« تا لحظه تنظیم 

گزارش اطلاعی درباره رد یا تایید صلاحیت خود دریافت نکرده‌اند.
»اسماعیل گرامی‌مقدم« سخنگوی حزب اعتماد ملی هم گفت تا جلسه 

عصر حزب نمی‌توان اطلاع دقیقی درباره رد صلاحیت‌شدگان ارائه داد.   
و  اسلامی  ایران  ملت  اتحاد  عضو حزب  موسوی«  فرید  »سید  همچنین 
صوفی«  »علی  و  داد  خبر  خود  صلاحیت  تایید  از  تهران  مردم  نماینده 
دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات، »غلامرضا انصاری« عضو حزب اتحاد ملت 
ایران اسلامی و »عزت‌الله تقواییان« دبیرکل مجمع دانش‌آموختگان ایران 

درباره تایید یا رد صلاحیت خود اظهار بی‌اطلاعی کردند.  
بر اساس برخی گزارش‌های تایید نشده تاکنون در میان چهره‌های شاخص 
»الهام  پزشکیان«،  »مسعود  انصاری«،  مجید  الاسلام  »حجت  سیاسی 
مازنی«،  »احمد  جلودارزاده«،  کواکبیان«، »سهیلا  امین‌زاده«، »مصطفی 
»ابوالفضل  قباد«،  اولاد  »فریده  بادامچی«،  »محمدرضا  مافی«،  »پروانه 
نادران«،  »الیاس  قالیباف«،  »محمدباقر  رحیمی«،  »علیرضا  سروش«، 
و  محجوب«  »علیرضا  ذوالنوری«،  »مجتبی  حاجی‌بابایی«،  »حمیدرضا 

»الهه راستگو« تایید صلاحیت شدند.
فعلی  نماینده  موسوی  فرید  ملت،  اتحاد  حزب  سخنگوی  گفته  ***به 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تنها عضو این حزب است که تایید 
صلاحیت خود را از شورای نگهبان دریافت کرده است. البته هنوز تایید 

صلاحیت شده‌های این حزب در استان‌های دیگر بررسی نشده است.
***مجید انصاری تنها ثبت نام کننده از مجمع روحانیون مبارز نیز دیگر 

چهره سیاسی ‌است که می‌تواند در رقابت‌های انتخاباتی پیش رو شرکت 
کند و صلاحیت وی تایید شده است.

***محمد دامادی از نمایندگان فعلی مجلس نیز از  رد صلاحیت خود 
خبر داد.

اهل سنت  فراکسیون  رئیس  آبادی  ***همچنین جلیل رحیمی جهان 
مجلس  به دلیل آنچه عدم التزام به اسلام عنوان شده رد صلاحیت شده 

است.
*** بهروز نعمتی نماینده فعلی مجلس نیز در واکنش به انتشار اخباری 
مبنی بر رد صلاحیتش  گفت: تا این لحظه خبری مبنی بر رد صلاحیت به 

دست من نرسیده است.
***منصور مرادی نماینده قروه و معصومه آقاپور نماینده شبستر نیز از 

دیگر نمایندگانی بودند که  رد صلاحیت شده‌اند.
***حزب پیشرو اصلاحات به دبیر کلی علی صوفی حدود ده نفر ثبت نام 
کننده داشته است که تا کنون پیش از ظهر )یک شنبه( هیچ کدام از آن‌ها 

پیامکی مبنی بر تایید یا رد صلاحیت‌شان دریافت نکرده‌اند.
حمیده  قباد،  اولاد  فریده  راکعی،  فاطمه  نواندیش  زنان  ***از جمعیت 
عدالت، صدیقه شکوری راد و مولاوردی ثبت نام کردند، اما به جز اولاد قباد 
که نماینده فعلی مجلس است ، شخص دیگری تا پیش از ظهر یک شنبه 

پیامک رد یا تایید صلاحیت دریافت نکرد.
های  تشکل  و  احزاب  داوطلبان   وضعیت  از  پی‌گیری  ***آخرین   
رهبری،  و  امام  خط  پیروان  جبهه  پایداری،  جبهه  همچون  اصولگرایی 

جمعیت ایثارگران، جمعیت آبادگران، جبهه پیشرفت و عدالت تا پیش از 
ظهر یک شنبه نیز نشان می‌داد که کاندیداهای آنها هنوز پیامکی مبنی بر 

تایید یا رد صلاحیت دریافت نکرده ‌اند.
هنوز  کرد:  تاکید  که  بود  اصولگرایی  چهره‌های  از  رسایی  ***حمید 

هیچ‌گونه پیامکی مبنی بر تایید یا رد صلاحیت دریافت نکرده است.
***هادی غفاری تنها کاندیدای مجمع نیروهای خط امام نیز پیش از ظهر 
امروز اعلام کرد که هنوز پیامکی مبنی بر تایید یا 

رد صلاحیت دریافت نکرده است.
رد  از  نیز   سمنان  نماینده  همتی  ***احمد 
صلاحیت خود در هیات‌های نظارت در انتخابات 

خبر داد.
***سیدحسین نقوی حسینی هم گفت که علی 
وی  صلاحیت  رد  بر  مبنی  اخباری  انتشار  رغم 

چنین چیزی به او ابلاغ نشده است.
محمد  و  یزد  نماینده  موسوی  ***ابوالفضل 
نمایندگانی  دیگر  از  آباد  خرم  نماینده  بیرانوند 

بودند که از رد صلاحیت خود خبر دادند.
***محمد فیضی نماینده مردم اردبیل نیز گفت 
که با استناد به بند مربوط به عدم التزام به اسلام 

رد صلاحیت شده است.
***مسعود رضایی نماینده مردم شیراز  هم از 

رد صلاحیت خود خبر داد.
رسانه‌ای  اعلام  نیز  ایرانیان  ندای  ***حزب 

کاندیدهای تایید شده و رد شده خود را به روزهای آتی موکول کرد.
***حزب اعتدال و توسعه  هم اعلام کرد در حال جمع بندی موضوع 

تایید و رد صلاحیت اعضای خود در سراسر استان‌ها است.
***از حزب جمهوریت نیز سمیه طهماسبی، خدیجه سادات اجاق زاده 
محمدی، آسیه منتجب نیا، زهرا طریحی، مریم رفیعی، شبنم ضیایی ،ثمانه 
محمودآبادی ، حسام یزدان‌پناه ، خلیل ارجمندی و رحمت الله بیگدلی 
برای کاندیداتوری در انتخابات پیش رو ثبت نام کردند  که تا پیش از ظهر 

یک شنبه اعلام شد پیامک رد یا تایید صلاحیت دریافت نکردند.
***حزب کارگزاران نیز دیگر حزب اصلاح‌طلبی بود که اعلام کرد: مشغول 

جمع‌بندی این موضوع هستند.
***محمد کاظمی نماینده مردم ملایر و حسین رضا زاده نماینده مردم 

کازرون نیز ، از رد صلاحیت خود خبر دادند.
***شهیندخت مولاوردی که از جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان برای 
داوطلبی یازدهمین دور از انتخابات مجلس شورای اسلامی اقدام کرده بود 

اعلام کرد که هنوز پیامکی دریافت نکرده است.
از  برخی  اطلاعی  بی  به  واکنش  نگهبان در  کدخدایی سخنگوی شورای 
داوطلبان از وضعیت بررسی صلاحیت‌شان ظهر امروز در توییتر نوشت: بر 
اساس تبصره ۲ ماده ۵۲ قانون انتخابات، فرمانداران یا بخشداران موظفند 
نظر هیات مرکزی نظارت مبنی بر تایید یا رد صلاحیت داوطلبان را که 
از هیات نظارت استان دریافت نموده‌اند، به نامبردگان ابلاغ تا در صورت 

اعتراض به رد صلاحیت خود کتبا به شورای نگهبان شکایت نمایند.

جلسه غیرعلنی مجلس با حضور فرمانده سپاه
بخش سیاسی- جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی با حضور فرمانده 

کل سپاه پاسداران برگزار شد.
سردار سلامی در جلسه غیرعلنی صبح یکشنبه مجلس شورای اسلامی 
، توضیحاتی را در رابطه با شهادت سردار سلیمانی، حمله ایران به پایگاه 
هوایی آمریکایی عین الاسد و همچنین حادثه سقوط هواپیمای مسافربری 

اوکراینی ارائه کرد.
در همین حال رئیس مجلس شورای اسلامی از ارائه توضیحات فرمانده کل 

سپاه پاسداران درباره سقوط هواپیمای اوکراینی خبر داد.
غیرعلنی  به جلسه  اشاره  با  علنی مجلس  آغاز جلسه  در  علی لاریجانی 
مجلس گفت: مجلس از ساعت ۸ صبح جلسه‌ای را با حضور سردار سلامی 
فرمانده محترم سپاه -درباره علمیاتی که انجام شد و حادثه ناگواری که رخ 

داد و قلب همه ملت ایران را جریحه دار کرد، داشت.
وی افزود: در این جلسه دلایل بروز این اتفاق مطرح شد و سردار سلامی 
توضیحاتی درباره آمادگی مقابله با اقدامات آمریکا و کیفیت عملی که انجام 

شد و به سقوط هواپیما منجر شد و اشکالاتی که بود، دادند.
رئیس مجلس اضافه کرد: امیدواریم با تدابیری که انجام می‌شود به جد از 

تکرار این حوادث جلوگیری شود.
سقوط  چگونگی  خواست  ملی  امنیت  کمیسیون  از  همچنین  لاریجانی 

هواپیما و ابعاد آن و نحوه جلوگیری از بروز اینگونه حوادث را مورد بررسی 
قرار دهد.

سرلشکر سلامی: بیش از همه به خاطر سانحه هواپیمای 
اوکراینی ناراحتیم

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در ارتباط با سانحه هواپیمای اوکراینی بیش 
از همه ناراحت هستیم، تاکید کرد: جان ما فدای ملت ماست و من آرزو 
می‌کردم که مسافر بوئینگ ۷۳۷ بودم و با مسافران آن هواپیما می‌مردم و 

امروز در مقابل ملت ایران شرمنده نمی‌شدم.
احمد علیرضابیگی نماینده مردم تبریز در مجلس در گفت‌وگو با فارس با 
اشاره به نشست غیرعلنی مجلس، گفت: در این جلسه فرمانده کل سپاه 
عنوان کرد که پس از حمله موشکی سپاه به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد، 
اگر  که  گرفت  صورت  می‌شد  انجام  باید  که  چندلایه‌ای  پیش‌بینی‌های 
برنامه‌ها و پیش‌بینی‌های  اقدامات متقابل زدند، ما  آمریکایی‌ها دست به 
لازم را داشته باشیم. آنچه که اتفاق افتاد این بود که ما با یک ابرقدرت پنجه 

در پنجه هم انداخته بودیم و طبیعتاً شرایط عادی بر کشور حاکم نبود.
وی افزود: سردار سلامی تأکید کرد که با وجود همه افتخاراتی که سپاه در 
ماجرای حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد آفریده، اما جان ما فدای ملت 

ماست و من آروز می‌کردم که مسافر بوئینگ ۷۳۷ بودم و با مسافران آن 
هواپیما می‌مردم و امروز در مقابل ملت ایران شرمنده نمی‌شدم.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: سردار سلامی 
گفت که ما در ارتباط با این حادثه بیش از همه ناراحتیم و هیچ‌وقت فکر 

نمی‌کردیم کاری را انجام دهیم که توسط ما به مردم آسیب برسد.
علیرضابیگی خاطرنشان کرد: در این جلسه رئیس مجلس از شفافیت و 
صداقت سپاه تجلیل کرد و از توضیحات سردار سلامی پیرامون این سانحه 
قدردانی کرد. وی افزود: در جلسه امروز آقای لاریجانی عنوان کرد که سپاه 
نقطه قوت ماست و دشمنان نیز نقطه قوت ما را هدف گرفتند که آن را 
تضعیف کنند و مجلس هم اجازه نخواهد داد که ذره‌ای به روحیه جسارت 

و جنگاوری و تهور سپاه لطمه‌ای وارد شود.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: واقعیت مطلب 
این است که سپاه برای ما برتری آفریده و مجلس هم به هیچ عنوان حاضر 
نیست ذره‌ای خدشه بر روحیه دلاوری و جنگاوری سپاه سرافراز ما وارد 
شود. ما در مقابل آمریکا با وحدت کامل پشت سر رهبری ایستاده‌ایم، جنگ 
تمام نشده و از این به بعد هم ما باید با قدرت ایستادگی کنیم و به هیچ 
عنوان هم حاضر نیستیم ذره‌ای به توانایی رزمی‌مان و قدرت بازدارندگی‌مان 

خدشه‌ای وارد شود.

بخش سیاسی- نیرو‌های انتظامی رابرت مک‌ایر سفیر بریتانیا در تهران 
دانشگاه  مقابل  در  مشکوک  تحرکات  ساماندهی  و  "تحریک  دلیل  به  را 

امیرکبیر" برای ساعاتی بازداشت کردند.
برخی از حاضران در صحنه می‌گویند که آقای سفیر در حال تهیه عکس 
و فیلم از اتفاقات و حوادث تجمع دیروز و گفتگو با معترضان بوده است.
از  و  می‌کرده  صحبت  انگلیسی  زبان  به  صرفاً  دستگیری  بدو  در  مک‌ایر 
معرفی خود اجتناب کرده است. آقای سفیر پس از مدتی به زبان فارسی 
خود را معرفی و سمت دیپلماتیک خود را عنوان کرده است. راب مک ایر 
در واکنش به دستگیری خود پس از شرکت در تجمع شب گذشته مقابل 
دانشگاه امیرکبیر تهران در حساب توئیتر خود نوشت: تاکید می‌کنم که 
که  افرادی  یادبود  مراسم  به  من  نکردم!‌  شرکت  تظاهراتی  هیچ  در  من 
در سانحه ناگوار سقوط هواپیمای PS 752 بودند رفتم. طبیعی‌ست که 
نسبت به کشته‌شدگان ادای احترام کنم، تعدادی ازآنها بریتانیایی بودند. 
پس از ۵ دقیقه هنگامی که عده‌ای شروع به شعار دادن کردند، محل را 

ترک کردم.
شدم.  دستگیر  محل  ترک  از  بعد  ساعت  نیم  من  افزود:  همچنین  وی 

دستگیر کردن دیپلمات‌ها در هر کشوری غیر قانونی است. اظهارات وزیر 
از  پر  که  پیام‌های شما  از  ممنون  کنید.  را ملاحظه  بریتانیا  امور خارجه 

حسن نیت بود.
رابرت مک‌ایر کیست؟

سفیر  عنوان  به  مک‌ایر«  پال  نایجل  »رابرت   ،۹۶ اسفند   ۲۳ چهارشنبه 
رزومه  شد.   معرفی  هاپتون  نیکولاس  جایگزین  و  ایران  در  لندن  جدید 
کاری مک‌ایر در دنیای سیاست با پیوستنش به وزارت دفاع در سال ۱۹۸۷ 
و مسئولیتش در زمینه سیاست‌های آماد و تدارکات و هم‌چنین حمایت 
از نیرو‌های ویژه آغاز شد، اما زندگی دیپلماتیک وی با اتخاذ مسئولیت در 
انگلیس در نزدیکی  »دپارتمان جزایر فالک‌لند« )مجمع‌الجزایر مستعمره 

آرژانتین و موضوع مناقشه با این کشور( در سال ۱۹۹۰ کلید خورد.
 مک‌ایر بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۵ )هم‌زمان با تصویب قانون اساسی 
پایتخت  بخارست،  به  دوم  دبیر  عنوان  به  کشور(  این  در  پساکمونیست 
رومانی، اعزام شد. مک‌ایر بعد از بازگشت به انگلیس، طی سه سال، مدیریت 
بخش‌های مختلفی در حوزه خاور نزدیک و شمال آفریقا را به عهده گرفت. 
مک‌ایر بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ به هند اعزام شد و در دهلی‌نو به 

عنوان مشاور سیاسی سفارت بریتانیا خدمت کرد. این دیپلمات انگلیسی 
سپس بار دیگر به کشورش بازگشت و به مدت دو سال عهده‌دار »خدمات 
کنسولی« در وزارت خارجه بود.  مک‌ایر در آخرین مأموریت خارجی خود، 
بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ در سفارت انگلیس در نایروبی، مهمان مردم 

کنیا و نماینده عالی انگلیس در این کشور بود. 
واکنش دولت انگلیس 

وزارت خارجه انگلیس بامداد یکشنبه با صدور بیانیه‌ای به بازداشت موقت 
سفیر خود در تجمع غیرقانونی در تهران واکنش نشان داد. به نوشته وبگاه 
بازداشت  انگلیس  خارجه  وزیر  راب«  »دومینیک  نیوز«،  »اسکای  شبکه 
سفیر این کشور در ایران را مغایر با قوانین بین‌المللی دانسته و مدعی شد: 
قوانین  فاحش  نقض  توضیحی،  هیچ  بدون  تهران  در  ما  »بازداشت سفیر 

بین‌المللی است. دولت ایران در لحظه حساسی قرار دارد«.
راب در ادامه بیانیه اتهام‌آمیز و پر ادعای خود، افزود: »]ایران[می‌تواند به 
حرکت به سمت ]تبدیل شدن به[دولت یاغی و انزوای اقتصادی و سیاسی 
متعاقب آن ادامه دهد یا گام‌هایی را برای کاهش تنش‌ها و تعامل در مسیر 

دیپلماتیک بردارد«.

ماجرای بازداشت سفیر بریتانیا در تهران چه بود


